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DZIEŃ NAUCZYCIELA 

 Jak co roku, 4 października, nasza szkoła zakwitła, bo to 
Dzień Nauczyciela. Taki dzień, kiedy nauczyciele mogą nie 
myśleć o swojej pracy, tylko odpocząć nieco. Zdarza się on tylko 
raz w roku. Tego dnia wszystkie dzieci przygotowały prezenty i 
niespodzianki dla pedagogów. Zgodnie ze zwyczajem 10., 11. i 
12. klasa prowadziły lekcje w klasach młodszych. Na 4. piętrze 
przygotowany był koncert i konkursy dla nauczycieli. Uczniowie 
byli tego dnia naprawdę świetnie przygotowani i zadziwili 
swoich nauczycieli. Koncert trwał 2 godziny, potem nauczyciele 
poszli do pokoju nauczycielskiego, by wypić kawę, herbatę i 
skosztować przysmaków. 
 Miło było widzieć nauczycieli radosnych, zadowolonych, i 
oni, i my chcielibyśmy, żeby ten nastrój trwał i trwał... Dlatego, 
Drodzy Uczniowie, pamiętajcie, nie denerwujcie swoich 
ulubionych nauczycieli, bo oni w 100% oddają nam swoją 
energię, trzeba to cenić, ich szanować. Życzymy wszystkim 
naszym pedagogom uśmiechu, energii, zdrowia i dobrego humoru 
na cały rok! 

Kiseļova Jeļizaveta, kl. 9 

 
 
 
 
 
 
 
 



KONKURS RECYTATORSKI  
"KRESY 2019"   

 Dnia 16 października 2019 r. w naszej szkole 
odbył się szkolny etap konkursu recytatorskiego 
„Kresy”. Przystąpiło do niego łącznie 25 uczniów 
Polskiego Gimnazjum im. J. Piłsudkiego  
w Daugavpils. Konkurowali w 3. kategoriach: 8-12 lat, 
13-15 lat i 16+. 
 Uczestnicy prezentowali wysoki poziom, komisja 
w składzie: Irena Apeine, Anita Perlińska 
 i Marzena Bernacka-Basek miała nie lada problem, 
wiedząc, że do centralnego etapu mogą przejść zaledwie 
2 osoby w każdej kategorii. 
W kategorii 8-12 lat 
1. miejsce zajęły ex aequo: Milana Saveiko  
i Margarita Radivanowicza, 
2. miejsce - Ewelina Bogdanowa, 
3. miejsce - Elizabeta Lipinja. 
W kategorii 9-15 lat 
1. miejsce zajęły ex aequo: Sabina Tuzika  
i Diana Apeine, 
2. miejsce – Agneta Zimova, 
3. miejsce – Kristian Dobkiewicz. 
Natomiast wśród uczestników 16+ 
1. miejsce zajęli Jasmina Zile i Władysław Kawecki, 
2. miejsce - Adam Kozaczonek i 
3. miejsce - Władysław Dobkiewicz. 
 Wyróżnienia zdobyli: Sofija Bielska, Sofija 
Afanosjeva, Karina Upenice, Denis Obolewicz  
i Ksenja Kalinina. 
 Serdecznie gratulujemy wszystkim zwycięzcom i 
wyróżnionym. Niezmiennie podziwiamy Wasze chęci, 
zaangażowanie i wysiłek włożony  
w przygotowania do konkursu recytatorskiego. 
 Lista osób, które zmierzą się ze swoimi 
rówieśnikami z innych polskich szkół w etapie 
centralnym: Milana Saveiko, Margarita Radivanowicza, 
Sabina Tuzika, Diana Apeine, Jasmina Zile i Władysław 
Kawecki. 
 Tym razem, 23 listopada 2019 roku, przed 
białostocką komisją, zaprezentują dwa utwory  
w języku polskim. Do konkursu przygotują ich szkolni 
poloniści: Lidia Łapkowska, Irena Apeine, Anita 
Perlińska i Marzena Bernacka-Basek. 
 

DZIEWCZYNY ZNAD DŹWINY – 
NAJLEPSZE DZIEWCZYNY! 

 Dnia 4 października 2019 roku drużyna naszej 
szkoły pojechała do Wilna, by wziąć udział w  
Historiadzie. Konkurs ten, organizowany po raz drugi  

WYWIAD Z DYREKTOR GIMNAZJUM 
POLSKIEGO W DAUGAVPILS,  

PANIĄ HALINĄ SMULKO. 
 
Daniel Ugarinko: 
Jak Pani została 
Dyrektorem naszej 
szkoły? 

 

Halina Smulko: W 
roku 2013 był 
ogłoszony konkurs. 
Zgłosiłam się do 
niego, złożyłam 
wymagane 
dokumenty. Miałam 3 
kontrkandydatów. 
Komisja postanowiła 
powierzyć mi tę 
funkcję.  

 
DU: Dlaczego 
wybrała Pani polską szkołę, skoro jest Pani 
nauczycielem języka rosyjskiego? 

 

HS: Nie jestem nauczycielem języka rosyjskiego. 
Język rosyjski jest trzecim przedmiotem, którego uczę. 
A pierwszym i podstawowym jest język polski i 
literatura polska.  
  
DU: Kim Pani chciała zostać w dzieciństwie?  

 

HS: Już od dziecka chciałam zostać nauczycielką, 
właściwie od klasy 5. Najbardziej na moją decyzję 
wpłynęła studentka, która przyszła do szkoły na 
praktyki nauczycielskie. Zainspirowała mnie. 
  
DU: Czy było Pani trudno na początku pełnić 
funkcję Dyrektora? 
 

HS: Nie będę ukrywać, że do dziś jest to trudne 
zadanie. To stanowisko wymaga bardzo dużo czasu, 
wysiłku, serca i nerwów. Ale daje też wiele satysfakcji. 
  
DU: Proszę opowiedzieć najweselszą histor ię,  jaką 
pamięta Pani, pracując w szkole. 

 

HS: Nie mogę odpowiedzieć...,bo w tym momencie 
nie pamiętam. Ale jest wiele takich historii, związanych 
z różnymi uczniami, pracownikami naszej szkoły. 
Staram się patrzeć na wszystko pozytywnie:)))) 
 
DU: Czy kiedykolwiek wyobrażała sobie Pani, że 
liczba uczniów w naszej szkole dosięgnie kiedyś 500? 
 

HS: Do tej liczby potrzebujemy jeszcze 101 osób, ale 
nigdy nic nie wiadomo ;) 
 
DU: Jakie ma Pani hobby? 
 

HS: Wiele. Nie są wyszukane, często - można 
powiedzieć – babskie: robię na drutach, uwielbiam las, 
chętnie uprawiam sport i... gram na nerwachJ.  
  

DU: Dziękuję za rozmowę. 
 

HS: Dziękuję. 



w Domu Kultury Polskiej w Wilnie przez Fundację 
Pomoc Polakom na Wschodzie, był w tym roku 
skupiony głównie wokół wydarzeń związanych  
z 450. rocznicą podpisania  polsko-litewskiej Unii 
Lubelskiej. Konkurs przeznaczony jest dla uczniów 
klas 9.-12. Przypomnijmy, że celem Historiady jest 
przede wszystkim „popularyzacja idei integracji  
i wiedzy o historii Polski wśród uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych”. Choć czasu było niewiele – 
zaledwie 2 tygodnie, materiałów też brakowało, trzy 
dzielne uczennice 9. klasy pod opieką nauczycielki 
języka polskiego Marzeny Bernackiej-Basek: 
Kornelia Łapkowska, Sofija Savaljeva i Maja Basek 
postanowiły zmierzyć się z tym tytanicznym 
wyzwaniem. 

 Po przyjeździe do Domu Kultury Polskiej  
w Wilnie okazało się, że będzie jeszcze trudniej, niż 
myśleliśmy. Na szczęście kilkuosobowa grupka 
kibiców z naszej szkoły, z panią Jeļeną Teļpuka na 
czele, postanowiła nas wesprzeć. W szranki stanęło  
7 drużyn szkolnych. Wszystkie z Litwy, poza nami 
oczywiście. Początkowo czuliśmy się nieswojo  
i obco, ale tylko do czasu, gdy głośno i radośnie 
wybrzmiał na pełnej sali okrzyk: Dziewczyny znad 
Dźwiny – najlepsze dziewczyny! Od tej pory 
towarzyszył nam przy każdym pytaniu ten radosny 
okrzyk kibiców dyneburskich. 
 Pierwsza runda miała wyłonić 10 graczy, 
którzy przejdą do kolejnej rundy. Nasz zespół ocalił 
dwie uczestniczki. Żadna z nich nie stanęła na 
podium, jednak do domu wróciliśmy z poczuciem 
dobrze wykonanego zadania i z nagrodą! Tak, 
otrzymaliśmy nagrodę za najlepszy team konkursu. 
Zebraliśmy wiele gratulacji i pochwał, zarówno za 
to, jaki poziom reprezentowały nasze uczennice 
( nota bene najmłodsze w konkursie), jak  
i atmosferę, którą stworzyła cała 12 osobowa załoga 
Polskiego Gimnazjum im. Józefa Piłsudskiego w 
Dyneburgu. 

 

HISTORIADA OKIEM 
UCZESTNICZKI... 

 Na początku tego miesiąca nasza trójka  
w składzie – ja (Kornelia), Sofija i Maja wraz  
z nauczycielkami i drużyną wspierającą 
wyruszyłyśmy na konkurs do Wilna, a mianowicie 
na drugą edycję „Historiady”.  

Po długich przygotowaniach stanęliśmy do walki w 
pierwszej turze. Brało w niej udział 7 drużyn i każda z 
nich składała się z 3 osób, co w sumie dawało 21 
uczestników. Wszystkie zespoły były z Litwy i my jako 
jedyni byliśmy gośćmi z innego kraju. Zasady były proste 
– drużyna musiała podać numer od 1 do 300, który 
oznaczał numer pytania. Pytania były zamknięte, 
wymagały wyboru właściwej wypowiedzi a, b lub c.Za 
każdą dobrą odpowiedź zespół dostawał jeden punkt. 
Pierwsza niepoprawna odpowiedź nie była karana, 
natomiast  przy kolejnej, jeden z uczestników musiał 
odejść. Do drugiego etapu musiało przejść 10 osób. Nasz 
team stracił tylko jedną uczestniczkę i w kolejnym etapie 
brały udział  
2 nasze dziewczyny. Niestety ten  poziom był dla nas 
zbyt trudny, ale mimo to świetnie się dalej bawiliśmy  
i bardzo nam w tej konkurencji pomogli nasi kochani 
kibice!!! DZIEWCZYNY ZNAD DŹWINY – 
NAJLEPSZE DZIEWCZYNY! Ten oto okrzyk brzmiał 
podczas całego konkursu i właśnie on pomógł nam 
zdobyć nagrodę. Bawił nas tego wieczoru miejski zespół 
muzyczny, który grał świetne kawałki. Przez cały czas 
impreza była nagrywana i fotografowana, więc po 
powrocie do domu mogłam się wszystkim pochwalić  
w mediach społecznościowych. Patrząc na te fotografie, 
jestem dumna z nas do dziś!!! 

Kornelia Łapkowska,  kl. 9 

 

OLGA TOKARCZUK  LAUREATKĄ 
LITERACKIEJ NAGRODY NOBLA 

 

 Polska pisarka, eseistka, 
poetka i autorka scenariuszy, 
otrzymała  Nagrodę Nobla  
w dziedzinie literatury za rok 
2018, laureatka The Man Booker 
International Prize 2018  
za powieść Bieguni oraz 
dwukrotna laureatka Nagrody 
Literackiej „Nike” za powieści: 
Bieguni (2008) i Księgi 
Jakubowe (2015). 
 Urodziła się w Sulechowie 
i wychowała w Klenicy, skąd 
przeniosła się z rodzicami do 

Kietrza. Tam ukończyła Liceum Ogólnokształcące im. 
Cypriana Kamila Norwida. Jest absolwentką Wydziału 
Psychologii Uniwersytetu Warszawskiego. 



 Literacka Nagroda Nobla trafiła do pisarza, 
tworzącego w języku polskim po raz piąty. Olga 
Tokarczuk jest drugą kobietą i pierwszą polską 
prozaiczką, która została nagrodzona najwyższą 
nagrodą w dziedzinie literatury. 

Anita Perlińska 

Przed zbliżającym się listopadem i polskim Świętem 
Niepodległości, warto przypomnieć hymn narodowy.  
I słowa, i obrazki! 
 

HYMN POLSKI 
 

Jeszcze Polska nie zginęła, 
Kiedy my żyjemy. 
Co nam obca przemoc wzięła, 
Szablą odbierzemy. 
 

Marsz, marsz Dąbrowski, 
Z ziemi włoskiej do Polski. 
Za twoim przewodem 
Złączym się z narodem. 
 
Przejdziem Wisłę,  
przejdziem Wartę, 
Będziem Polakami. 
Dał nam przykład Bonaparte, 
Jak zwyciężać mamy. 
 
Marsz, marsz... 

 
Jak Czarniecki do Poznania 
Po szwedzkim zaborze, 
Dla ojczyzny ratowania 
Wrócim się przez morze. 
Marsz, marsz... 
 
Już tam ojciec do swej Basi 
Mówi zapłakany - 
Słuchaj jeno, pono nasi 
Biją w tarabany. 

PASAULES MAIZES DIENA  

 16.oktobrī J.Pilsudska Daugavpils valsts poļu 
ģimnāzija, tāpat kā visa pasaule, svinēja maizes 
dienu. Svinības, kā jūs droši vien uzminējāt, ir 
starptautiska rakstura. Šī svinēšana parādījās sociāli 
nozīmīgu notikumu kalendārā 2006. gadā. Šādu 
datumu izveidošanas iniciators bija organizācijas 
"Starptautiskā maiznieku un maizes ceptuvju 
apvienība" vadība un dalībnieki.  
 Mūsu ģimnāzijas 5.klases skolēni jau no 
oktobra sākuma latviešu valodas stundās piedalījās 
dažādās aktivitātēs, kur pildīja dažāda veida 
uzdevumus par maizi un to nozīmi cilvēka dzīvē.  
Mēs pārrunājām maizes nozīmi agrāk un mūsdienās; 
tie, kuri bija kādreiz ekskursijā maizes muzejā, 
dalījās ar saviem iespaidiem; aplūkojām maizes 
cepšanas piederumus (bildes). Katram vajadzēja arī 
iemācīties vienu tautasdziesmu par maizi no galvas 
un ilustrēt to. Noslēgumā tika veidota ilustrāciju 
izstāde, kuru pašlaik var apskatīt latviešu valodas 
kabinetā.  
 "Maize ir galva par visu!" – saka vecais 
teiciens, un skolēni tam piekrīt, atzīmējot, ka  tas ir 
pārbaudīts laikā: patiešām bez maizes nav iespējams 
iegūt bagātas pusdienas ar dažādu ēdienu pārpilnību. 
Un otrādi, ja uz galda ir šis miltu izstrādājums –  mēs 
nepaliekam izsalkuši.   
Apbrīnojami fakti par maizi: 

 

⋇ Senos laikos mērvienība bija 
miežu grauds. 

⋇ Vislielāko maizi pasaulē 
izcepa Meksikas pilsētas Akapulkas 
maizes darbinieki. Klēpja garums 
bija nedaudz vairāk par 9 km. Šis 
ieraksts tika izveidots pirms 20 
gadiem, un līdz šim neviens to 
nevarēja pārspēt. 

⋇ 1921. gadā PSRS tika 
izmantota maize kā naudas vienība.  

 J.Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzija 
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